914BRZ1148 – Fortalecimento da capacidade ins�tucional para o tratamento da diversidade,
inclusão e sustentabilidade socioambiental.

Local(s) de
Trabalho Território Nacional

Período do
contrato:

06 meses
Início: Julho
Fim: Dezembro

Valor total: R$ 51.000,00 (cinquenta e um mil reais)
Número de
vagas: 01 (uma)

Enquadramento
no Prodoc

Obje�vo Geral: Desenvolver estratégias para ampliar a capacidade ins�tucional da Semesp,
visando à qualificação do ciclo de implementação das polí�cas públicas realizadas por meio do
Plano de Ações Ar�culadas.

[...]

orientações  às unidades da federação no que diz respeito à gestão escolar, infraestrutura, formação de
profissionais   da educação, materiais didá�cos e prá�cas pedagógicas.

4 - CRONOGRAMA DE ENTREGAS

O custo dos serviços de consultoria foi es�mado em R$ 51.000,00 (cinquenta e um mil reais) para um
período de até 06 (seis) meses, observando-se, para o desembolso financeiro, o cronograma indicado no
quadro abaixo.

Parcela/Descri�vo Data para
Entrega

Valor das
A�vidades

Produto 1 - Documento técnico contendo informações sobre os principais marcos